

単 価 合 意 書

令和6年10月17日に契約した西宝橋下部工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7 年5 月13日

発注者 住所 兵庫県神戸市中央区波止場町3番11号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局兵庫国道事務所長 南 知之

受注者 住所 兵庫県尼崎市東難波町5丁目31番20号

氏名 株式会社 香山組

代表取締役社長 香山 昌哉

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部		式	1		145,987,933	
橋台工		式	1		8,024,747	
作業土工		式	1		2,167,254	
橋台躯体工		式	1		5,857,493	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	m2	43	3,319	142,717	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生	m3	67	26,021	1,743,407	
コンクリート	24-12-40(高炉) 一般養生	m3	40	26,021	1,040,840	
鉄筋	SR235 φ9	t	0.01	194,038	1,940	
鉄筋	SD345 D13	t	0	199,979	0	
鉄筋	SD345 D13	t	0.71	206,367	146,520	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0	163,602	0	
鉄筋	SD345 D16～25	t	4.28	165,371	707,787	
鉄筋	SD345 D29～32	t	0.38	155,377	59,043	
型枠	一般型枠	式	1		1,304,250	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
円形型枠	φ 300					
		式	1		2, 723	
円形型枠	φ 350					
		式	1		1, 566	
円形型枠	φ 500					
		式	0		0	
支保	f ≤ 40kN/m ² [t ≤ 120cm]					
		式	1		89, 580	
足場	安全ネット必要					
		式	1		617, 120	
RC橋脚工						
		式	1		37, 515, 436	
作業土工						
		式	0		0	
作業土工						
		式	1		12, 927, 562	
橋脚躯体工						
		式	1		24, 587, 874	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm					
		m ²	0	3, 198	0	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm					
		m ²	80	3, 238	259, 040	
コンクリート	24-12-25(20) (高炉) 一般養生					
		m ³	222	27, 382	6, 078, 804	
コンクリート	24-12-40(高炉) 一般養生					
		m ³	153	27, 382	4, 189, 446	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	0	176, 581	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D16～25	t	17.9	178,789	3,200,323	
鉄筋	SD345 D29～32	t	0	158,210	0	
鉄筋	SD345 D29～32	t	23.54	160,189	3,770,849	
鉄筋	SD345 D35	t	0	159,398	0	
鉄筋	SD345 D35	t	5.41	161,392	873,130	
鉄筋	SD345 D38	t	7.11	152,909	1,087,182	
型枠	一般型枠	式	0		0	
型枠	一般型枠	式	1		2,969,180	
足場	安全ネット必要	式	1		2,159,920	
法覆護岸工		式	1		17,842,340	
河川土工		式	1		101,479	
盛土	土砂	式	1		101,479	
作業土工		式	1		2,407,679	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		15,333,182	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉)	m	32	18,785	601,120	
大型ブロック積	125型	m2	115	44,873	5,160,395	
大型ブロック積	100型	m2	92	44,336	4,078,912	
胴込・裏込コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	119	34,166	4,065,754	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	122	3,292	401,624	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	35	1,156	40,460	
現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	5	63,909	319,545	
小口止コンクリート	18-8-40 (高炉)	箇所	2	332,686	665,372	
構造物撤去工		式	1		799,292	
構造物取壊し工		式	1		498,056	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	52	9,578	498,056	
運搬処理工		式	1		301,236	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	52	1,879	97,708	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	52	3,914	203,528	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		81,806,118	
工事用道路工						
		式	1		21,990,028	
工事用道路盛土	4.0m以上					
		m3	5,000	1,495	7,475,000	
工事用道路撤去						
		m3	5,000	1,198	5,990,000	
大型土のう	耐候性(短期対応型)					
		袋	300	9,194	2,758,200	
仮排水管	高密度ポリエチレン管 φ2000					
		m	140	37,930	5,310,200	
支給品運搬	高密度ポリエチレン管					
		式	1		228,314	
現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管					
		式	1		228,314	
土留・仮締切工						
		式	1		55,387,898	
鋼矢板	Ⅲ型 平均鋼矢板長さ 12m 鋼矢板打込長 11.67m 平均鋼矢板引抜長 11.67m					
		枚	0	36,531	0	
鋼矢板	Ⅲ型 平均鋼矢板長さ 12m 鋼矢板打込長 11.22m 平均鋼矢板引抜長 11.22m					
		枚	0	36,769	0	
鋼矢板	Ⅲ型 平均鋼矢板長さ 12m 鋼矢板打込長 11.22m 平均鋼矢板引抜長 11.22m					
		枚	134	35,304	4,730,736	
H鋼杭	H300 H鋼長さ(杭長) 7m H鋼平均打込長 6.3m H型鋼平均引抜長 6.3m					
		本	0	249,517	0	
H鋼杭	H300 H鋼長さ(杭長) 7m H鋼平均打込長 6.3m H型鋼平均引抜長 6.3m					
		本	11	253,470	2,788,170	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
H鋼杭	H300 H鋼長さ(杭長) 7m H鋼平均打込長 5.6m H型鋼平均引抜長 5.6m	本	0	234,984	0	
H鋼杭	H300 H鋼長さ(杭長) 7m H鋼平均打込長 5.6m H型鋼平均引抜長 5.6m	本	11	238,849	2,627,339	
H鋼杭	H300 H鋼長さ(杭長) 7m H鋼平均打込長 6m H型鋼平均引抜長 6m	本	0	244,033	0	
H鋼杭	H300 H鋼長さ(杭長) 7m H鋼平均打込長 6m H型鋼平均引抜長 6m	本	6	248,010	1,488,060	
プレボートリンク	全回転式ボルト連結工法 φ1500	本	40	878,957	35,158,280	
セメントミルク注入		本	40	63,797	2,551,880	
切梁・腹起し		t	0	83,931	0	
切梁・腹起し		t	56.7	83,999	4,762,743	
横矢板	横矢板厚さ 0.055m	m2	166	7,715	1,280,690	
作業ヤード整備工		式	1		1,921,896	
作業ヤード盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	360	1,986	714,960	
工事用道路撤去		m3	360	1,309	471,240	
大型土のう	耐候性(短期対応型)	袋	78	9,432	735,696	
交通管理工		式	1		2,506,296	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		2, 506, 296	
直接工事費		式	1		145, 987, 933	
共通仮設費		式	1		23, 327, 122	
共通仮設費		式	1		7, 327, 652	
運搬費		式	1		5, 679, 423	
重建設機械分解組立輸送費		式	0		0	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		3, 495, 285	
仮設材運搬費		式	1		2, 184, 138	
技術管理費		式	1		53, 742	
道路施設基本データ作成費用		式	1		53, 742	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1, 594, 487	
共通仮設費（率計上）		式	1		15, 999, 470	
純工事費		式	1		169, 315, 055	
現場管理費		式	1		58, 340, 828	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		227,655,883	
一般管理費等		式	1		34,644,117	
工事価格		式	1		262,300,000	
消費税相当額		式	1		26,230,000	
工事費計		式	1		288,530,000	